



14.11.2024

Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman sihteeristö, 11. kokous

Aika ma 18.11.2024 klo 9.30.-11.00

Paikka Teams-kokous

Osallistujat
Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
~~Erityisasiantuntija Auli Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö~~
Neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, sosiaali- ja terveysministeriö
Neuvotteleva virkamies Johanna Slaney, työ- ja elinkeinoministeriö
Lainsäädäntöneuvos Kirsi Hyttinen, valtiovarainministeriö, asiat 1-3, klo 9.30-10.00
Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö
~~Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö~~
Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö
~~Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö~~
~~Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto (varajäsen erityisasiantuntija Ville Nieminen)~~
Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto (varajäsen erityisasiantuntija Ville Nieminen)
Johdon sihteeri Anu Martikainen, valtiovarainministeriö, tekninen sihteeri
Finanssineuvos, yksikön päällikkö Pasi Leppänen, asiat 1-4 , klo 9.30-10.45.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Ehdotusten seuranta

Välikangas ja Savolainen selostivat ehdotusten seurannan ja valtiosihteeriryhmän käsittelyn tilannetta. Valtiosihteerit ovat kokoontuneet kolme kertaa, ja käsitelleet tässä vaiheessa taulukossa punaisella merkityjä

ehdotuksia VM, OM, MMM ja TEM vastuulla olevien ehdotusten osalta. Käsittelyyn valmistellaan osasta ehdotuksia vielä lisäselvityksiä. Seuraavaksi on tarkoitus käsitellä YM:ön vastuulla olevia ehdotuksia. Muiden ministeriöiden vastuulla olevien hankkeiden käsittelyjärjestykseen palataan vielä. Käsittelyt jatkuvat mahdollisesti vuoden vaihteen yli. Etenemisestä on tarkoitus tiedottaa.

4. Suunnitelmavelvoitteiden kehittäminen

Välikangas esitteli tulevan kokouksen asioiden alustavaa suunnitelmaa. Suunnitelmavelvoitteiden käsittely on laaja kokonaisuus, ja tarkoitus on käydä läpi muun muassa säädöspohjaa, kuntanäkökulmaa, lainsäädännön mahdollisuuksia jo nyt yhdistää velvoitteita sekä norminpurkuehdotuksia. Lisäksi tulisi päättää miten pohdintaa jatketaan suunnittelukokouksen jälkeen. Suunnittelukokous pidetään teamsilla 2.12 klo 10–12 kyselyn perusteella.

Keskusteltiin tilaisuuden juoksutuksesta, materiaalista ja prosessista. Keskustelussa nousi esiin, että tilaisuudessa olisi hyvä ryhmitellä velvoitteita, ja mm. käsitellä aihioita suunnitelmien yhdistämisen mahdollisuuksien osalta huomioiden muun muassa suunnitelmien aikataulu. Lisäksi olisi hyvä käsitellä keventämis- ja kokeilumahdollisuuksia. Suunnitelmat voivat koskea yksilöä, toimipaikka tai kunnan tasoista suunnittelua. Todennäköisesti fokus tulisi olla koko kunnan tason suunnitelmissa. Käsittely voisi osin tapahtua myös alaryhmissä. Tilaisuuden suunnittelua jatketaan.

5. Kokeilut

Savolainen esitteli kokeilujen jatkosuunnittelun tilannetta. Ministeri Iksen kanssa oli käyty asiasta keskustelua, jossa oli noussut tarvelähtöisyys sekä kuntien eriytymiskehityksen haasteisiin vastaamisen mahdollisuudet kokeilujen avulla. Mahdollisen keskustelutilaisuuden suunnittelu on kesken, tilaisuus voitaisiin mahdollisesti järjestää ensi vuoden puolella talven aikana.

Keskustelussa nousivat esille muun muassa erityyppisten kuntien haasteet, onko normien purkuehdotuksissa eriytymistä koskevia ehdotuksia, muidenkin kuin eriytymistä koskevien kokeilujen tarve, lainvalmistelun resurssit, jäsentäminen kokeilulakien ja ilman lainsäädäntömuutoksia toteutettavien kokeilujen välillä. Kuntakentällä ei ole edennyt keskustelu tai esimerkit kuntien erilaisista tehtävistä, tehtävien eriyttämisen kokeilujen osalta nähtiin mm. aikatauluhaasteita. Kuntien näkökulmasta tarve olisi myös kokeiluihin, joilla voitaisiin ratkaista ajankohtaisia ja alueellisia haasteita, jotka voivat olla muitakin kuin kuntia koskevaan lainsäädäntöön liittyviä. Kokeilujen suunnittelun haasteena on tarpeiden ja keinojen määrittely. Prosessi on pitkä ja suunnittelu jatkuu.

6. Muut esille tulevat asiat

Ei ollut muita asioita.

7. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 10.50.

Liitteet / Bilagor

Jakelu / Sändlista

Tiedoksi / För kännedom